
  
 
 
 

C O M U N E   di  M A R I G L I A N O 
Provincia di Napoli 
______________________ 

 
 
DETERMINAZIONE SETTORE VIII- EDILIZIA SCOLASTICA  & SPORTIVA  
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  Geom. Roberto MONDA 

 
Registro  Generale n. 461 del  21/03/2014  
Registro  Settore   n.  23  del  10.03.2014 
 

 
 
OGGETTO:"Programma Operativo Nazionale “Ambienti per l’Apprendimento”- 
             BANDO 7667/10 FESR ASSE II–Qualità degli ambienti scolastici-Obiettivo C 
    Aggiornamento Progetto Esecutivo –APPROVAZIONE-I.C. PACINOTTI Plesso MIULI 
 
       
            (  )  LIQUIDAZIONE                                       () IMPEGNO  DI  SPESA   
 
Riferimenti contabili: 
- Determina impegno spesa n. 
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del 
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  Responsabile   Settore 
_________________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  geom. Roberto MONDA 
 

 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal 21/03/2014 
                                                                                                        Il  Messo Comunale 

___________________ 
 

         
                                                                                    Il Responsabile Settore VIII 
                                                                                      Geom.Roberto MONDA 
 



 

OGGETTO:"Programma Operativo Nazionale “Ambienti per l’Apprendimento”- 
             BANDO 7667/10 FESR ASSE II–Qualità degli ambienti scolastici-Obiettivo C 
      Aggiornamento Progetto Esecutivo – APPROVAZIONE I.C. PACINOTTI Plesso MIULI 
  
 
 

  IL RESPONSABILE SETTORE VIII  
 
 
Premesso: 
 

-che con Delibera di Giunta Municipale n°115 del 12.11.2010 venne stabilito di partecipare al 

Bando  di cui all’oggetto per il PON FESR “Ambienti per l’Apprendimento Asse II “Qualità degli 

ambienti scolastici “ obiettivo C per  l’istituto Compensivo “Pacinotti“ Plesso Miuli; 

-che con Delibera di Giunta Municipale n°17 del 12.2.13 venne approvato il Progetto Esecutivo 

relativamente agli interventi di cui al “Programma Operativo Nazionale-Ambienti per l’apprendi 

mento- BANDO 7667/2010 FESR ASSE II – Qualità degli ambienti scolastici-Obiettivo C per l’I- 

stituto Comprensivo Pacinotti-Plesso  MIULI” redatto dall’ing. Andrea  CICCARELLI  per un im- 

porto totale di €. 349.976,55; 

-che per consentire l’appalto dei lavori de quo, occorre aggiornare tale progetto esecutivo, 

adeguandolo alle nuove disposizioni di Legge, relativamente agli atti contabili, ovvero Computo 

Metrico, Elenco Prezzi, Stima incidenza della sicurezza, Stima incidenza Manodopera e Quadro 

Economico; 

-visto il progetto esecutivo aggiornato redatto dall’ing. Andrea CICCARELLI, nel quale vengono 

confermati tutti gli atti tecnici ad eccezione di quelli contabili che con il presente progetto si in- 

tendono aggiornati; 

-Dato atto che l’importo totale del progetto rimane inalterato pari ad €. 349.976,55 come pure 

 gli importi totale delle singole “Azioni” che di seguito si riportano:  

 
1) Azione C1: 
 -Interventi per il risparmio energetico per un importo complessivo…………………di  €.  66.187,77  
 
2) Azione C2: 
 -Interventi per aumentare la sicurezza-messa a norma impianti per un importo..€.  49.454,42 
 
3) Azione C3: 
 -Interventi per aumentare l’attrattività per un importo complessivo……………….di €. 194.684,93 

4) Azione C4: 
 -Interventi per garantire l’accessibilità per un importo complessivo……………….di €.   39.649,43 

                                                                        Importo Totale del progetto   €. 349.976,55 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



             
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 



 
 



 
 





Ritenuto opportuno 
Di prendere atto e approvare il progetto Esecutivo aggiornato,  redatto dall’Ing. Andrea 
CICCARELLI il cui costo totale è pari a €. 349.976,55; 
che è stata acquisita l’attestazione prevista dall’art.55 del D.P.R. 207/2010;  
Di confermare l’approvazione degli elaborati progettuali allegati al progetto Esecutivo così 
come definiti dell’art.24 Dpr 5 ottobre 2010, n. 207 come segue: 
 

• Relazione  tecnica;  
• Planimetria Inquadramento; 
• Layout Generale stato di progetto; 
• Piante,Sezioni e prospetti stato di fatto 
• Piante,Sezioni e prospetti stato di progetto; 
• Particolari costruttivi di progetto; 
• Planimetria dell’impianto illuminazione esterna; 
• Relazione  specialistica  e calcolo impianto elettrico  ed illuminotecnico;  
• Piano di Manutenzione; 
• Schema di contratto; 
• Capitolato Speciale d’Appalto; 
• Piano di sicurezza e coordinamento; 
• Planimetria di cantiere allegata al PSC; 
• Cronoprogramma; 

 
Di approvare gli atti contabili aggiornati del progetto Esecutivo così come definiti dell’art.24 
Dpr 5 ottobre 2010, n. 207 come segue: 
 

• Computo Metrico,  
• Elenco Prezzi,  
• Stima incidenza della sicurezza,  
• Stima incidenza Manodopera; 
• Quadro Economico; 

 
Visti il Decreto L.gs n.163/06 e il D.P.R. n.207/10; 
 

 
D E T E R M I N A 

 

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

     1. Di approvare l’aggiornamento del Progetto Esecutivo relativamente agli interventi di 
    cui al “ Programma Operativo Nazionale-Ambienti per l’Apprendimento-BANDO 7667/10 
    FESR ASSE II – Qualità degli ambienti scolastici - Obiettivo C – Istituto Comprensivo 
    PACINOTTI–Plesso Miuli” redatto dall’ing.Andrea CICCARELLI il cui costo totale è pari a €.  

        349.976,55 così come ripartiti nei Quadri Economici in premessa e che s’intendono ripor 
        tati integralmente; 
    2. Di dare atto che la presente Determina  non comporta oneri finanziari a carico di questo 
        Ente; 
    3. Di dare atto, altresì che le funzioni del Responsabile del Procedimento sono espletate dal  
        dallo scrivente. 
     
 
 
 
  IL Responsabile Settore VIII 
                                                                                                            (geom.Roberto MONDA) 


